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Pressemitteilung 
 
Oring Serie 
 
Besonderheiten: 
 
� Industrial Ethernet Switch 
� Industrial P.o.E. Ethernet Switch 
� Industrial Device Server 
� Industrial WLAN Access Point/Router 
� Network Management Software 
 
 
 
 
ORing – Die neue Marke für Industrielle Netzwerk Produkte 
 
Die ICP Deutschland GmbH bringt mit der neuen Marke „ORing“ eine komplette Serie 
industrieller Netzwerk Produkte auf den Markt. Bei der Bezeichnung ORing steht das „O“ für 
„offene Architektur“ und „Ring“ für „Redundanz“. Diese beiden Grundeigenschaften spiegeln 
sich in allen ORing Produkten wieder: Unmanaged und Managed Ethernet Switch, Power Over 
Ethernet Switch, Device Server sowie WLAN Access Point und Router. Herausragend ist die 
Recovery Time. Im Falle ein unterbrochenen Ethernet Verbindung aktiviert die O-RSTP 
Technologie in weniger als 10ms die zweite, redundante Verbindung. Die Gigabit Ethernet 
Modellen mit µ-Ring Technologie kommen sogar mit weniger als 1ms zurecht. Je nach Modell 
stehen folgende Ethernet Ports zur Verfügung: 10/100BaseT, 10/100/1000BaseT, 100BaseFX 
und 1000BaseX Fiber (Multi und Single Mode) sowie 802.1 Wireless. Mit Hilfe der Management 
Windows Utility Open-Vision Pro ist das Verwalten des Netzwerks ein Kinderspiel. Die Utility 
erstellt automatisch eine Topologie des Netzwerks, dabei werden alle Switch, die LLDP 
unterstützen, erkannt und dargestellt. Des Weiteren werden die Funktionen Configuration 
Wizard, Monitoring, Alarm, Syslog, SNMP Trap Server und Traffic Flow Analysis angeboten. 
 
 
ICP. Ihr Lieferant für Industrie-PC 
 


